
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 여성가족과 ~ 여성가족과

부서: 여성가족과
정책: 가족복지 증진
단위: 여성복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

여성가족과 14,104,177 13,182,931 921,246

국          7,988,542 8,120,975 △132,433

기              1,257 1,257 0

특             40,000 0 40,000

시          4,399,302 4,286,338 112,964

구          1,675,076 774,361 900,715

가족복지 증진 5,568,784 5,368,775 200,009

국          2,882,528 3,137,872 △255,344

특             40,000 0 40,000

시          1,889,584 1,881,490 8,094

구            756,672 349,413 407,259

여성복지증진 543,415 885,323 △341,908

국            177,973 464,044 △286,071

시            167,302 222,939 △55,637

구            198,140 198,340 △200

저소득모부자가정지원(중고교생 교통비) 33,468 32,299 1,169

시             33,468 32,299 1,169

301 일반보상금 33,468 32,299 1,169

시             33,468 32,299 1,169

01 사회보장적수혜금 33,468 32,299 1,169

  ○저소득 모·부자가정지원(중고교생 교통비)
               33,468             32,299            1,169      경정 33,468,000원

시             33,468 32,299 1,169

저소득모부자가정지원(초등학생 학용품비) 7,311 6,489 822

시              7,311 6,489 822

301 일반보상금 7,311 6,489 822

시              7,311 6,489 822

01 사회보장적수혜금 7,311 6,489 822

  ○저소득 모·부자가정지원(초중고 학용품비)
                7,311              6,489              822      경정 7,311,000원

시              7,311 6,489 822

성매매피해여성보호 및 지원 0 352,900 △352,900

국                  0 247,030 △247,030

시                  0 105,870 △105,870

307 민간이전 0 352,900 △352,900

국                  0 247,030 △247,030

시                  0 105,870 △105,870

10 사회복지보조 0 352,900 △352,900

  ○성매매피해자 지원시설 운영비 지원
                    0            352,900        △352,900      경정 0원

국                  0 247,030 △247,030

시                  0 105,870 △105,870

다자녀 출산축하금 52,000 52,000 0

국                  0 48,000 △48,000

시             52,000 4,000 48,000

301 일반보상금 52,000 52,000 0
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부서: 여성가족과
정책: 가족복지 증진
단위: 여성복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국                  0 48,000 △48,000

시             52,000 4,000 48,000

01 사회보장적수혜금 52,000 52,000 0

  ○다자녀 출산지원금                52,000             52,000                0  52,000,000원

국                  0 48,000 △48,000

시             52,000 4,000 48,000

가정폭력·성폭력방지 및 피해자지원 61,918 59,606 2,312

국             30,959 29,803 1,156

시             30,959 29,803 1,156

307 민간이전 61,918 59,606 2,312

국             30,959 29,803 1,156

시             30,959 29,803 1,156

05 민간위탁금 61,918 59,606 2,312

  ○가정폭력상담소 운영                61,918             59,606            2,312  경정 61,918,000원

국             30,959 29,803 1,156

시             30,959 29,803 1,156

여성폭력피해자 보호시설 종사자 처우개선비 지원 2,520 5,400 △2,880

시              2,520 5,400 △2,880

307 민간이전 2,520 5,400 △2,880

시              2,520 5,400 △2,880

10 사회복지보조 2,520 5,400 △2,880

  ○여성폭력피해자 보호시설 종사자 처우개선비
    지원                 2,520              5,400          △2,880      경정 2,520,000원

시              2,520 5,400 △2,880

가정폭력,성폭력 피해회복 및 재발방지사업 12,719 12,600 119

국              8,903 8,820 83

시              3,816 3,780 36

307 민간이전 12,719 12,600 119

국              8,903 8,820 83

시              3,816 3,780 36

05 민간위탁금 12,719 12,600 119

  ○가정·성폭력 피해예방 및 재발방지사업
               12,719             12,600              119      경정12,719,000원

국              8,903 8,820 83

시              3,816 3,780 36

지역사회 복지증진 시책추진 1,800 2,000 △200

203 업무추진비 1,800 2,000 △200

03 시책추진업무추진비 1,800 2,000 △200

  ○지역사회 복지증진 시책추진
                1,800              2,000            △200      경정 2,000,000원*90%

청소년한부모 자립지원 9,650 0 9,650

국              7,720 0 7,720

시              1,930 0 1,930

301 일반보상금 9,650 0 9,650

국              7,720 0 7,720
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부서: 여성가족과
정책: 가족복지 증진
단위: 여성복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시              1,930 0 1,930

01 사회보장적수혜금 9,650 0 9,650

  ○청소년한부모 검정고시학습비,고교생 교육비
                3,080                  0            3,080      3,080,000원

국              2,464 0 2,464

시                616 0 616

  ○청소년한부모 자립활동촉진수당                 3,530                  0            3,530  3,530,000원

국              2,824 0 2,824

시                706 0 706

  ○청소년한부모 아동양육비                 3,040                  0            3,040  3,040,000원

국              2,432 0 2,432

시                608 0 608

보육수준 향상 4,017,042 3,552,683 464,359

국          2,231,653 2,231,653 0

특             40,000 0 40,000

시          1,234,738 1,217,838 16,900

구            510,651 103,192 407,459

보육 지원 58,620 56,620 2,000

201 일반운영비 3,120 1,120 2,000

01 사무관리비 3,120 1,120 2,000

  ○구)남포어린이집 시설물 처리                 2,000                  0            2,000

    ㅇ철거 및 폐기물 처리비                   800                  0              800

    ㅇ물품 재사용 운반비                 1,200                  0            1,200

  800,000원

  1,200,000원

차등 보육료 지원 2,498,822 2,198,963 299,859

국          1,499,293 1,499,293 0

시            699,670 699,670 0

구            299,859 0 299,859

307 민간이전 2,498,822 2,198,963 299,859

국          1,499,293 1,499,293 0

시            699,670 699,670 0

구            299,859 0 299,859

10 사회복지보조 2,498,822 2,198,963 299,859

  ○영유아 보육료             2,498,822          2,198,963          299,859  경정 2,498,822,000원

국          1,499,293 1,499,293 0

시            699,670 699,670 0

구            299,859 0 299,859

둘째이후 자녀 보육료 지원 31,900 24,000 7,900

시             31,900 24,000 7,900

301 일반보상금 31,900 24,000 7,900

시             31,900 24,000 7,900

01 사회보장적수혜금 31,900 24,000 7,900

  ○셋째이후자녀 보육료                 7,900                  0            7,900  7,900,000원

시              7,900 0 7,900

보육시설종사자 인건비 지원 880,000 774,400 105,600

국            528,000 528,000 0

시            246,400 246,400 0
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부서: 여성가족과
정책: 가족복지 증진
단위: 보육수준 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구            105,600 0 105,600

307 민간이전 880,000 774,400 105,600

국            528,000 528,000 0

시            246,400 246,400 0

구            105,600 0 105,600

10 사회복지보조 880,000 774,400 105,600

  ○보육시설종사자 인건비               880,000            774,400          105,600  경정 880,000,000원

국            528,000 528,000 0

시            246,400 246,400 0

구            105,600 0 105,600

장난감 무료대여점 운영(조기집행 우수기관 특별교부
세)

40,000 0 40,000

특             40,000 0 40,000

201 일반운영비 2,870 0 2,870

특              2,870 0 2,870

01 사무관리비 2,870 0 2,870

  ○장난감월드 개관식 준비                   500                  0              500  500,000원

특                500 0 500

  ○개관식 준비(커팅테이프,장갑,꽃사지)
                  150                  0              150      5,000원*30명

특                150 0 150

  ○개관식 준비(초청장)                    60                  0               60  600원*100매

특                 60 0 60

  ○개관식 준비(행사진행 리후렛)
                1,500                  0            1,500      1,500원*1,000매

특              1,500 0 1,500

  ○개관식 준비(테이프 커팅봉 임차)
                   20                  0               20      10,000원*2개

특                 20 0 20

  ○장난감월드 개관홍보 현수막                   420                  0              420  70,000원*6개소

특                420 0 420

  ○대여관리 프로그램(시네라이프)
                  220                  0              220      220,000원*1세트

특                220 0 220

206 재료비 16,000 0 16,000

특             16,000 0 16,000

01 재료비 16,000 0 16,000

  ○장난감 구입                10,000                  0           10,000  10,000,000원

특             10,000 0 10,000

  ○DVD 구입                 6,000                  0            6,000  30,000원*200개

특              6,000 0 6,000

307 민간이전 4,750 0 4,750

특              4,750 0 4,750

05 민간위탁금 4,750 0 4,750

  ○장난감 대여점 운영비                 1,000                  0            1,000  500,000원*2월

특              1,000 0 1,000

  ○홍보 리후렛                 3,750                  0            3,750  1,500원*2,500매
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부서: 여성가족과
정책: 가족복지 증진
단위: 보육수준 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

특              3,750 0 3,750

401 시설비및부대비 12,000 0 12,000

특             12,000 0 12,000

01 시설비 12,000 0 12,000

  ○장난감 대여점 붙박이장(신발장 및 장난감보
    관장 등)                10,000                  0           10,000      10,000,000원

특             10,000 0 10,000

  ○실내외 간판(실외1,실내2,안내게시판)
                2,000                  0            2,000      2,000,000원

특              2,000 0 2,000

405 자산취득비 4,380 0 4,380

특              4,380 0 4,380

01 자산및물품취득비 4,380 0 4,380

  ○장난감소독기                   980                  0              980  980,000원*1대

특                980 0 980

  ○사무용 의자                   200                  0              200  100,000원*2개

특                200 0 200

  ○접이식 의자                   100                  0              100  50,000원*2개

특                100 0 100

  ○컴퓨터                 1,000                  0            1,000  1,000,000원*1대

특              1,000 0 1,000

  ○바코드 프린터                   500                  0              500  500,000원*1대

특                500 0 500

  ○바코드 리더기(스캐너)                   100                  0              100  100,000원*1대

특                100 0 100

  ○진공청소기                   500                  0              500  500,000원*1대

특                500 0 500

  ○스팀청소기                   500                  0              500  500,000원*1대

특                500 0 500

  ○카메라                   400                  0              400  400,000원*1대

특                400 0 400

  ○전화기                   100                  0              100  100,000원*1대

특                100 0 100

평가인증시설 보육교사 연구수당 9,000 0 9,000

시              9,000 0 9,000

307 민간이전 9,000 0 9,000

시              9,000 0 9,000

10 사회복지보조 9,000 0 9,000

  ○평가인증시설 보육교사 연구수당
                9,000                  0            9,000      9,000,000원

시              9,000 0 9,000

아동복지 향상 1,008,327 930,769 77,558

국            472,902 442,175 30,727

시            487,544 440,713 46,831

구             47,881 47,881 0

소년소녀가정·가정위탁아동 자립지원 10,000 9,000 1,000
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부서: 여성가족과
정책: 가족복지 증진
단위: 아동복지 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             10,000 9,000 1,000

301 일반보상금 10,000 9,000 1,000

시             10,000 9,000 1,000

01 사회보장적수혜금 10,000 9,000 1,000

  ○소년소녀가정·가정위탁아동 자립지원
               10,000              9,000            1,000      경정 10,000,000원

시             10,000 9,000 1,000

소년소녀가정·가정위탁아동 대학등록금 지원 7,248 5,460 1,788

시              7,248 5,460 1,788

301 일반보상금 7,248 5,460 1,788

시              7,248 5,460 1,788

01 사회보장적수혜금 7,248 5,460 1,788

  ○소년소녀가정·가정위탁아동 대학등록금 지원
                7,248              5,460            1,788      경정 7,248,000원

시              7,248 5,460 1,788

남아입양아동양육수당 지원 2,000 900 1,100

시              2,000 900 1,100

301 일반보상금 2,000 900 1,100

시              2,000 900 1,100

01 사회보장적수혜금 2,000 900 1,100

  ○남아 입양아동 양육수당 지원
                2,000                900            1,100      경정 2,000,000원

시              2,000 900 1,100

아동발달지원계좌 지원 18,828 10,700 8,128

국             13,180 7,490 5,690

시              5,648 3,210 2,438

301 일반보상금 18,828 10,700 8,128

국             13,180 7,490 5,690

시              5,648 3,210 2,438

01 사회보장적수혜금 18,828 10,700 8,128

  ○아동발달계좌                18,828             10,700            8,128  경정 18,828,000원

국             13,180 7,490 5,690

시              5,648 3,210 2,438

입양아동 양육수당 지원 2,400 3,600 △1,200

국              1,680 2,520 △840

시                720 1,080 △360

301 일반보상금 2,400 3,600 △1,200

국              1,680 2,520 △840

시                720 1,080 △360

01 사회보장적수혜금 2,400 3,600 △1,200

  ○입양아동 양육수당 지원                 2,400              3,600          △1,200  경정 2,400,000원

국              1,680 2,520 △840

시                720 1,080 △360

입양.가정위탁아동 심리치료 지원 4,200 1,890 2,310

국              2,940 1,323 1,617
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부서: 여성가족과
정책: 가족복지 증진
단위: 아동복지 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시              1,260 567 693

301 일반보상금 4,200 1,890 2,310

국              2,940 1,323 1,617

시              1,260 567 693

01 사회보장적수혜금 4,200 1,890 2,310

  ○입양.가정위탁아동 심리치료 지원
                4,200              1,890            2,310      경정 4,200,000원

국              2,940 1,323 1,617

시              1,260 567 693

입양기관 운영 17,325 16,500 825

시             17,325 16,500 825

307 민간이전 17,325 16,500 825

시             17,325 16,500 825

10 사회복지보조 17,325 16,500 825

  ○입양기관 운영                17,325             16,500              825  경정 17,325,000원

시             17,325 16,500 825

지역아동센터 운영 지원 178,960 115,236 63,724

국             89,480 57,618 31,862

시             89,480 57,618 31,862

307 민간이전 178,960 115,236 63,724

국             89,480 57,618 31,862

시             89,480 57,618 31,862

10 사회복지보조 178,960 115,236 63,724

  ○지역아동센터 운영지원               178,960            115,236           63,724  경정 178,960,000원

국             89,480 57,618 31,862

시             89,480 57,618 31,862

지역아동센터 아동복지교사 지원 12,480 24,720 △12,240

국              8,736 17,304 △8,568

시              3,744 7,416 △3,672

307 민간이전 12,480 24,720 △12,240

국              8,736 17,304 △8,568

시              3,744 7,416 △3,672

10 사회복지보조 12,480 24,720 △12,240

  ○지역아동센터 아동복지교사 지원
               12,480             24,720         △12,240      경정 12,480,000원

국              8,736 17,304 △8,568

시              3,744 7,416 △3,672

그룹홈형태의 보호 41,128 38,715 2,413

국             16,452 15,486 966

시             24,676 23,229 1,447

307 민간이전 41,128 38,715 2,413

국             16,452 15,486 966

시             24,676 23,229 1,447

10 사회복지보조 41,128 38,715 2,413

  ○그룹홈 운영지원                41,128             38,715            2,413  경정 41,128,000원

국             16,452 15,486 966
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부서: 여성가족과
정책: 가족복지 증진
단위: 아동복지 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             24,676 23,229 1,447

아동발달 지원계좌 관리기관 운영지원 21,410 20,600 810

시             21,410 20,600 810

307 민간이전 21,410 20,600 810

시             21,410 20,600 810

10 사회복지보조 21,410 20,600 810

  ○아동발달 지원계좌 관리기관 운영지원
               21,410             20,600              810      경정 21,410,000원

시             21,410 20,600 810

드림스타트사업 300,000 300,000 0

국            300,000 300,000 0

101 인건비 73,660 63,660 10,000

국             73,660 63,660 10,000

04 기간제근로자등보수 73,660 63,660 10,000

  ○드림스타트수행인력(유급휴일수당 등 포함)
               73,660             63,660           10,000      경정 73,660,000원

국             73,660 63,660 10,000

201 일반운영비 186,390 176,340 10,050

국            186,390 176,340 10,050

01 사무관리비 177,390 167,340 10,050

  ○보건,복지,보육프로그램운영
              146,390            136,340           10,050      경정 146,390,000원

국            146,390 136,340 10,050

307 민간이전 29,950 50,000 △20,050

국             29,950 50,000 △20,050

05 민간위탁금 29,950 50,000 △20,050

  ○수행기관 프로그램운영지원
               29,950             50,000         △20,050      경정 29,950,000원

국             29,950 50,000 △20,050

야간보호전담 지역아동센터 지원 8,900 0 8,900

시              8,900 0 8,900

307 민간이전 8,900 0 8,900

시              8,900 0 8,900

10 사회복지보조 8,900 0 8,900

  ○야간보호전담 지역아동센터 지원
                8,900                  0            8,900      8,900,000원

시              8,900 0 8,900

노인복지증진 8,012,838 7,640,133 372,705

국          4,996,098 4,966,383 29,715

시          2,405,660 2,387,585 18,075

구            611,080 286,165 324,915

안정적인 노후소득 보장 5,770,158 5,484,003 286,155

국          4,453,319 4,453,319 0

시          1,030,259 1,027,659 2,600

구            286,580 3,025 283,555

- 8 -



부서: 여성가족과
정책: 노인복지증진
단위: 안정적인 노후소득 보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

무의탁노인세대 지원 62,100 59,500 2,600

시             62,100 59,500 2,600

301 일반보상금 62,100 59,500 2,600

시             62,100 59,500 2,600

01 사회보장적수혜금 62,100 59,500 2,600

  ○무의탁노인세대 지원                62,100             59,500            2,600  경정 62,100,000원

시             62,100 59,500 2,600

기초노령연금 5,705,033 5,421,478 283,555

국          4,453,319 4,453,319 0

시            968,159 968,159 0

구            283,555 0 283,555

301 일반보상금 5,705,033 5,421,478 283,555

국          4,453,319 4,453,319 0

시            968,159 968,159 0

구            283,555 0 283,555

01 사회보장적수혜금 5,705,033 5,421,478 283,555

  ○기초노령연금             5,705,033          5,421,478          283,555  경정 5,705,033,000원

국          4,453,319 4,453,319 0

시            968,159 968,159 0

구            283,555 0 283,555

건강하고 보호받는 노후생활 보장 372,484 368,384 4,100

국            147,715 144,145 3,570

시            214,769 214,239 530

구             10,000 10,000 0

경로식당 무료급식사업 67,462 57,462 10,000

시             67,462 57,462 10,000

307 민간이전 67,462 57,462 10,000

시             67,462 57,462 10,000

10 사회복지보조 67,462 57,462 10,000

  ○경로식당 무료급식사업                67,462             57,462           10,000  경정 67,462,000원

시             67,462 57,462 10,000

노인돌봄 서비스 사업 211,022 205,922 5,100

국            147,715 144,145 3,570

시             63,307 61,777 1,530

307 민간이전 211,022 205,922 5,100

국            147,715 144,145 3,570

시             63,307 61,777 1,530

05 민간위탁금 211,022 205,922 5,100

  ○노인돌봄 서비스 사업               211,022            205,922            5,100  경정 211,022,000원

국            147,715 144,145 3,570

시             63,307 61,777 1,530

고지대 주거환경 복지사업(경로당 개보수) 0 11,000 △11,000

시                  0 11,000 △11,000

401 시설비및부대비 0 11,000 △11,000

시                  0 11,000 △11,000
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부서: 여성가족과
정책: 노인복지증진
단위: 건강하고 보호받는 노후생활 보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 0 11,000 △11,000

  ○경로당 개보수                     0             11,000         △11,000  경정 0원

시                  0 11,000 △11,000

안전하고 활기찬 노후생활기반 조성 1,850,430 1,767,980 82,450

국            377,275 351,130 26,145

시          1,158,655 1,143,710 14,945

구            314,500 273,140 41,360

노인일자리사업 685,250 702,260 △17,010

국            342,625 351,130 △8,505

시            342,625 351,130 △8,505

307 민간이전 493,550 477,660 15,890

국            246,775 238,830 7,945

시            246,775 238,830 7,945

05 민간위탁금 493,550 477,660 15,890

  ○노인일자리 사업(노인시설 주관)
              493,550            477,660           15,890      경정 493,550,000원

국            246,775 238,830 7,945

시            246,775 238,830 7,945

401 시설비및부대비 191,700 224,600 △32,900

국             95,850 112,300 △16,450

시             95,850 112,300 △16,450

01 시설비 191,700 224,600 △32,900

  ○노인 일자리사업(구 주관)
              191,700            224,600         △32,900      경정 191,700,000원

국             95,850 112,300 △16,450

시             95,850 112,300 △16,450

노인복지회관 운영 762,920 678,300 84,620

시            534,020 482,100 51,920

구            228,900 196,200 32,700

307 민간이전 762,920 678,300 84,620

시            534,020 482,100 51,920

구            228,900 196,200 32,700

05 민간위탁금 762,920 678,300 84,620

  ○노인복지관 운영비               419,000            405,000           14,000  경정 419,000,000원

시            293,300 283,500 9,800

구            125,700 121,500 4,200

  ○노인복지관 직원 복지수당
               21,480             23,280          △1,800      경정 21,480,000원

시             21,480 23,280 △1,800

  ○노인복지관 분관 운영비               300,000            249,000           51,000  경정 300,000,000원

시            210,000 174,300 35,700

구             90,000 74,700 15,300

  ○노인복지관 분관 직원 복지수당
                9,240              1,020            8,220      경정 9,240,000원

시              9,240 1,020 8,220

  ○민간 사회복지사 처우개선
               13,200                  0           13,200      100,000원*22명*6월
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부서: 여성가족과
정책: 노인복지증진
단위: 안전하고 활기찬 노후생활기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

경로당 운영 지원 56,140 56,000 140

시             43,280 44,800 △1,520

구             12,860 11,200 1,660

307 민간이전 56,140 56,000 140

시             43,280 44,800 △1,520

구             12,860 11,200 1,660

10 사회복지보조 56,140 56,000 140

  ○경로당 운영 지원                56,140             56,000              140  경정 56,140,000원

시             43,280 44,800 △1,520

구             12,860 11,200 1,660

노인교실 운영 0 2,400 △2,400

시                  0 2,400 △2,400

307 민간이전 0 2,400 △2,400

시                  0 2,400 △2,400

10 사회복지보조 0 2,400 △2,400

  ○노인교실 운영비 지원                     0              2,400          △2,400  경정 0원

시                  0 2,400 △2,400

재가노인복지사업 180,000 232,200 △52,200

시            180,000 232,200 △52,200

307 민간이전 180,000 232,200 △52,200

시            180,000 232,200 △52,200

10 사회복지보조 180,000 232,200 △52,200

  ○재가노인시설 직원 복지수당                     0             16,200         △16,200  경정 0원

시                  0 16,200 △16,200

  ○노틀담노인복지센터(주간보호)                     0              8,000          △8,000  경정 0원

시                  0 8,000 △8,000

  ○중구재가노인지원서비스센터 운영비 및 직원
    복지수당                60,000             70,000         △10,000      경정 60,000,000원

시             60,000 70,000 △10,000

  ○중구노인복지센터(주간보호)                     0              8,000          △8,000  경정 0원

시                  0 8,000 △8,000

  ○노틀담노인복지센터 운영비 및 직원복지수당
               60,000             70,000         △10,000      경정 60,000,000원

시             60,000 70,000 △10,000

경로당 동절기 난방비 지원 41,300 0 41,300

국             20,650 0 20,650

시             20,650 0 20,650

307 민간이전 41,300 0 41,300

국             20,650 0 20,650

시             20,650 0 20,650

10 사회복지보조 41,300 0 41,300

  ○경로당 동절기 난방비 지원                41,300                  0           41,300  41,300,000원

국             20,650 0 20,650

시             20,650 0 20,650

노인복지시설에너지고효율제품보급지원 28,000 0 28,000
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부서: 여성가족과
정책: 노인복지증진
단위: 안전하고 활기찬 노후생활기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             14,000 0 14,000

시              7,000 0 7,000

구              7,000 0 7,000

405 자산취득비 28,000 0 28,000

국             14,000 0 14,000

시              7,000 0 7,000

구              7,000 0 7,000

01 자산및물품취득비 28,000 0 28,000

  ○노인복지시설 에너지고효율제품 보급지원
               28,000                  0           28,000      28,000,000원

국             14,000 0 14,000

시              7,000 0 7,000

구              7,000 0 7,000

아동, 청소년 보호 육성 324,521 126,230 198,291

국            109,916 16,720 93,196

기              1,257 1,257 0

시            104,058 17,263 86,795

구            109,290 90,990 18,300

청소년 보호육성 5,690 2,990 2,700

국              1,500 0 1,500

시              1,200 0 1,200

구              2,990 2,990 0

청소년유해환경 감시단 지원 2,700 0 2,700

국              1,500 0 1,500

시              1,200 0 1,200

307 민간이전 2,700 0 2,700

국              1,500 0 1,500

시              1,200 0 1,200

05 민간위탁금 2,700 0 2,700

  ○청소년유해환경감시단 운영지원                 2,700                  0            2,700  2,700,000원

국              1,500 0 1,500

시              1,200 0 1,200

청소년 문화활동 지원 318,831 123,240 195,591

국            108,416 16,720 91,696

기              1,257 1,257 0

시            102,858 17,263 85,595

구            106,300 88,000 18,300

청소년수련시설 프로그램 운영 10,000 12,000 △2,000

국              5,000 6,000 △1,000

시              5,000 6,000 △1,000

307 민간이전 10,000 12,000 △2,000

국              5,000 6,000 △1,000

시              5,000 6,000 △1,000

05 민간위탁금 10,000 12,000 △2,000

  ○청소년 수련시설 프로그램 운영
               10,000             12,000          △2,000      경정 10,000,000원

국              5,000 6,000 △1,000

시              5,000 6,000 △1,000
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부서: 여성가족과
정책: 아동, 청소년 보호 육성
단위: 청소년 문화활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

청소년 문화의집 조성 8,000 8,000 0

401 시설비및부대비 1,300 0 1,300

01 시설비 1,300 0 1,300

  ○청소년 문화의집 시설 정비                 1,300                  0            1,300

    ㅇ전기구좌 분할공사                   800                  0              800

    ㅇ유아열람실 벽지도배                   500                  0              500

  800,000원*1식

  500,000원*1식

405 자산취득비 6,700 8,000 △1,300

01 자산및물품취득비 1,200 0 1,200

  ○화장실(1층,3층) 전기온수기 설치
                1,200                  0            1,200      600,000원*2대

02 도서구입비 5,500 8,000 △2,500

  ○어린이도서관 도서 구입                 5,500              8,000          △2,500  경정 5,500,000원

청소년방과후아카데미 사업 136,591 0 136,591

국             68,296 0 68,296

시             68,295 0 68,295

307 민간이전 136,591 0 136,591

국             68,296 0 68,296

시             68,295 0 68,295

05 민간위탁금 136,591 0 136,591

  ○청소년 방과후 아카데미사업 운영지원
              136,591                  0          136,591      경정 136,591,000원

국             68,296 0 68,296

시             68,295 0 68,295

청소년 문화존 운영 40,000 0 40,000

국             16,000 0 16,000

시             12,000 0 12,000

구             12,000 0 12,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

시              1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

  ○심사수당                   210                  0              210  70,000원*3명

시                210 0 210

  ○홍보물 제작                   790                  0              790  790,000원

시                790 0 790

307 민간이전 39,000 0 39,000

국             16,000 0 16,000

시             11,000 0 11,000

구             12,000 0 12,000

05 민간위탁금 39,000 0 39,000

  ○문화존 운영                39,000                  0           39,000  19,500,000원*2개

국             16,000 0 16,000

시             11,000 0 11,000

구             12,000 0 12,000

청소년 동아리 활동 지원 21,000 0 21,000
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부서: 여성가족과
정책: 아동, 청소년 보호 육성
단위: 청소년 문화활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국              8,400 0 8,400

시              6,300 0 6,300

구              6,300 0 6,300

307 민간이전 21,000 0 21,000

국              8,400 0 8,400

시              6,300 0 6,300

구              6,300 0 6,300

02 민간경상보조 21,000 0 21,000

  ○문화존 동아리 지원                21,000                  0           21,000  1,000,000원*21개

국              8,400 0 8,400

시              6,300 0 6,300

구              6,300 0 6,300

행정운영경비(여성가족과) 47,493 47,793 △300

기본경비 47,493 47,793 △300

부서기본경비 47,493 47,793 △300

203 업무추진비 2,700 3,000 △300

04 부서운영업무추진비 2,700 3,000 △300

  ○부서조직운영                 2,700              3,000            △300  경정 3,000,000원*90%

재무활동(여성가족과) 150,541 0 150,541

보전지출 150,541 0 150,541

보조금반환금 150,541 0 150,541

802 반환금기타 150,541 0 150,541

01 국고보조금반환금 35,709 0 35,709

  ○아동 여성보호연대 운영비                   170                  0              170

  ○보육시설 종사자 인건비 지원                   127                  0              127

  ○보육시설 미이용아동 양육수당 지원
               10,020                  0           10,020

  ○차등보육료 지원                   358                  0              358

  ○보육시설 근무 환경개선 지원                 1,320                  0            1,320

  ○보육교사 보육활동 준비 지원                 3,728                  0            3,728

  ○민간보육시설 교재교구비 지원                   900                  0              900

  ○기초노령연금                 2,136                  0            2,136

  ○노인돌봄서비스                 3,076                  0            3,076

  ○노인일자리사업(노인시설 주관)                 1,076                  0            1,076

  ○노인일자리사업(구 주관)                    16                  0               16

  ○경로당 동절기 난방비 지원                   289                  0              289

  ○노인요양시설 확충                   581                  0              581

  ○생계급여(시설)                 3,842                  0            3,842

  ○한부모가족 자녀양육 교육비                     1                  0                1

  ○특별지원 청소년 지원사업                    40                  0               40

  ○아동복지교사 인건비 지원                   627                  0              627

  ○청소년 한부모 자립지원                   745                  0              745

  170,000원

  126,930원

      10,020,000원

  357,920원

  1,320,000원

  3,727,200원

  900,000원

  2,135,260원

  3,075,230원

  1,075,560원

  15,820원

  288,800원

  581,000원

  3,841,030원

  140원

  39,490원

  626,300원

  745,000원
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부서: 여성가족과
정책: 재무활동(여성가족과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○드림스타트사업                 3,193                  0            3,193

  ○아동발달 지원계좌 지원                   311                  0              311

  ○입양.가정위탁아동 심리치료 지원                   553                  0              553

  ○입양장려금 지원                 2,596                  0            2,596

  ○청소년 유해환경감시단 지원                     4                  0                4

  3,192,620원

  310,100원

  553,000원

  2,595,930원

  3,200원

02 시ㆍ도비보조금반환금 114,832 0 114,832

  ○아동 여성보호 연대 운영비                   350                  0              350

  ○차등 보육료 지원                   168                  0              168

  ○둘째이후 자녀 보육료 지원                 5,444                  0            5,444

  ○정부지원시설 보육 지원                 1,850                  0            1,850

  ○보육시설 종사자 인건비 지원                    60                  0               60

  ○보육시설 미이용아동 양육수당 지원
                4,676                  0            4,676

  ○보육교사 보육활동 준비 지원                 1,740                  0            1,740

  ○보육시설 근무환경개선 지원                   616                  0              616

  ○민간보육시설 교재교구비 지원                   420                  0              420

  ○민간시설 공보육 운영지원                31,574                  0           31,574

  ○민간·가정시설 보육지원                 9,450                  0            9,450

  ○중구 노인복지관 분관 건립                   285                  0              285

  ○노인복지관 개보수                 3,480                  0            3,480

  ○노인복지회관 운영(직원복지수당)
                5,770                  0            5,770

  ○재가노인복지사업                 9,320                  0            9,320

  ○생계급여(시설)                   427                  0              427

  ○경로당 가스차단기 설치 지원                   211                  0              211

  ○경로당 동절기 난방비 지원                   289                  0              289

  ○노인일자리사업(구 주관)                    16                  0               16

  ○무의탁 노인세대 지원                   650                  0              650

  ○노인일자리사업(노인시설 주관)                 1,076                  0            1,076

  ○기초노령연금                   428                  0              428

  ○노인돌봄서비스 사업                 1,319                  0            1,319

  ○노인교실 운영                 1,400                  0            1,400

  ○한부모가족 자녀양육 교육비                     2                  0                2

  ○저소득 모부자가정 지원(중고교생교통비)
                    1                  0                1

  ○청소년 한부모 자립지원                   187                  0              187

  ○청소년 유해환경감시단 지원                     4                  0                4

  ○특별지원 청소년 지원                    17                  0               17

  ○아동복지교사 인건비 지원                   269                  0              269

  ○아동발달 지원계좌 지원                   133                  0              133

  ○입양장려금 지원                 1,113                  0            1,113

  ○방학중 아동급식 지원                11,491                  0           11,491

  ○결식아동급식 한시적지원                19,459                  0           19,459

  350,000원

  167,030원

  5,443,700원

  1,850,000원

  59,230원

      4,676,000원

  1,740,000원

  616,000원

  420,000원

  31,573,140원

  9,450,000원

  284,970원

  3,479,270원

      5,770,000원

  9,320,000원

  426,780원

  211,000원

  288,800원

  15,820원

  650,000원

  1,075,560원

  427,050원

  1,318,820원

  1,400,000원

  1,040원

      400원

  187,000원

  3,200원

  16,510원

  268,130원

  132,900원

  1,112,540원

  11,490,630원

  19,459,000원
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부서: 여성가족과
정책: 재무활동(여성가족과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○입양.가정위탁아동 심리치료 지원                   237                  0              237

  ○남아 입양아동 양육수당 지원                   900                  0              900

  237,000원

  900,000원
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